Протокол
 заседания Совета предпринимателей при главе
Анучинского муниципального района
17 апреля 2019 года (14-00 часов).

Присутствовали:
[bookmark: _GoBack]1. Понуровский Сергей Алексеевич – глава Анучинского муниципального района, председатель Совета;
2. Бутенко Лариса Анатольевна – генеральный директор ООО «Лес Строй Регион», заместитель председателя Совета;
3.Горевая Татьяна Михайловна - старший специалист финансово-экономического управления, секретарь Совета.
        Члены Совета:
4. Бондарь Галина Петровна – начальник финансово-экономического
управления;
5. Глушак Ольга Сергеевна - генеральный директор ИП Глушак С.М.
6. Иванович Татьяна Николаевна - ИП, с. Анучино;
7. Карелина Анастасия Сергеевна - ИП, с. Анучино;
8. Курченко Екатерина Александровна - ИП, с. Анучино;
9. Нороян Лусине Эдиковна- ИП, с. Анучино;
10.  Радько Владислав Борисович – глава КФХ, с. Корниловка;
11. Осмирко Ирина Григорьевна – ИП, с. Чернышевка;
12. Худякова Ольга Анатольевна– ИП, с.Виноградовка.

Повестка:

1. Утверждение  отчета по реализации Стандарта деятельности органов местного самоуправления Приморского края по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в Приморском крае на период 2019-2020 годы за 1 квартал 2019 года.
       -    Бондарь Галина Петровна - начальник финансово-экономического управления

2. Об участии предпринимателей района  в двухмесячнике по благоустройству
         -    Бурдейная Ольга Васильевна – начальник одела жизнеобеспечения;
3. О заключении договоров на вывоз ТБО;
        -    Зубарева  Марина Анатольевна – директор МУП  «Анучинское ЖКХ.

4.  Обсуждение кандидатур предпринимателей на награждение грамотой Думы, благодарностью Думы ко Дню российского предпринимательства.

1.Утверждение  отчета по реализации Стандарта деятельности органов местного самоуправления Приморского края по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в Приморском крае на период 2019-2020 годы за 1 квартал 2019 года.
СЛУШАЛИ:
 Бондарь Галина Петровна ознакомила со Стандартом деятельности органов местного самоуправления Приморского края по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в Приморском крае на период 2019-2020 годы за 1 квартал 2019 года (прилагается)
СОВЕТ РЕШИЛ:
       Информацию принять к сведению.

2. Об участии предпринимателей района  в двухмесячнике по благоустройству
СЛУШАЛИ:
Бурдейная Ольга Васильевна  проинформировала  о  проведении с 01 апреля  по 31мая 2019 года двухмесячника по очистке и санитарному содержанию населённых пунктов и придорожных территорий  Анучинского муниципального района. 26 апреля 2019 года - день проведения общерайонной санитарной очистки от мусора. Предпринимателям, руководителям предприятий всех форм собственности рекомендовано обеспечить участие коллективов в мероприятиях по санитарной очистке территорий.
СОВЕТ РЕШИЛ:
    Информацию принять к сведению.

3. О заключении договоров на вывоз ТБО;
    Зубарева  Марина Анатольевна ознакомила с условиями сбора мусора, тарифами на вывоз ТБО.
СОВЕТ РЕШИЛ:
Информацию принять к сведению.
4. Обсуждение кандидатур предпринимателей на награждение грамотой  Думы, благодарностью  Думы ко Дню российского предпринимательства.
Горевая Татьяна Михайловна предложила  кандидатуры предпринимателей на награждение ко Дню российского предпринимательства.

СОВЕТ РЕШИЛ:
Направить на рассмотрение в Думу Анучинского района сведения в соответствии в соответствии с Приложением № 1 к Положению о Почетной грамоте Думы Анучинского муниципального района и с Приложением № 1 к Положению о Благодарности Думы Анучинского муниципального район.
5. Объявления, предложения:
      В связи с проведением 1 мая демонстрации, предпринимателям предложено сформировать колонну и принять участие в праздничном шествии.

Председатель Совета                                                                 С.А. Понуровский

Секретарь Совета                                                                       Т.М. Горевая